

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA**DIPUTATU NAGUSIA****Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Nagusia**

Gipuzkoako udalei eta irabazi asmorik gabeko erakunde pribatuei zuzendutako diru laguntzen 2019ko deialdia ebaztea, oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko.

Diputatu nagusiak 2019ko maiatzaren 8an honako foru dekretu hau eman du:

Diputatuen Kontseiluak, 2016ko maiatzaren 3an egindako batzaraldian, oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko dirulaguntzak emateko oinarri arautzaile orokorrak eta espezifikoak onartu zituen, bi hartzaile desberdinekin: udalak eta irabazi asmorik gabeko erakundeak.

Halaber, 2019ko otsailaren 7ko foru dekretuaren bidez diputatu nagusiak dirulaguntza horiek emateko 2019ko deialdia onartu zuen. Baimendutako gastua ehun eta hogeita hamar mila (130.000,00) eurokoa izan zen.

Nolanahi ere, onartutako deialdian zehazten den moduan, baimendutako gastuaren zenbatekoa handitu edo gutxitu ahal izango du, aurkeztutako eskaerak ebatzi aurretik, aldaketaren zenbatekoaren arabera eskumena duen organoak, deialdi berri bat egin beharrik izan gabe. Horrela, aurkeztu ari ziren eskaerak ikusita, gehienak udalek egindakoak, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Nagusiak beharrezkotzat jo zuen deialdi horren zuzkidura 10.000 eurotan handitzea. Beraz, diputatu nagusiaren maiatzaren 3ko foru dekretuaren bidez, hamar mila euroko (10.000,00) gastu gehigarria onartu zen, udalei zuzendutako dirulaguntzen 2019ko deialdirako.

Baimendutako gastua ehun eta berrogei mila (140.000,00) eurokoa da, aurrekontu egozpen honen kargura:

– 70.000,00 euro, 1.0140.400.461.01.03.2019 kontu sailaren kargura, Gipuzkoako udalei dirulaguntzak emateko.

– 70.000,00 euro, 1.0140.400.481.00.02.2019 kontu sailaren kargura, Gipuzkoako elkarteei eta irabazi asmorik gabeko beste erakunde batzuei dirulaguntzak emateko.

Kontuan hartuta bai laguntzak jaso ahal izateko baldintzak eta betebeharrak, baita horiek baloratzeko ezarritako irizpideak ere, 10. oinarrian aurreikusitako Batzorde Ebaluatzaileak deialdiaren ebazpen proposamena prestatu du.

11.1 oinarri orokorrean ezarritakoarekin bat etorritik, diputatu nagusi honi dagokio deialdia erabakitze eskumena. Bestalde, 11.2 oinarriak eta 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoak, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 45.1, b) artikuluan ezarritakoari jarraituz, deialdi honen ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du, eta jakinarazpena egin-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**DIPUTADO GENERAL****Dirección General de Convivencia y Derechos Humanos**

Resolución de la convocatoria 2019 de las subvenciones destinadas a ayuntamientos y a entidades privadas sin ánimo de lucro de Gipuzkoa para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica.

El Diputado General, con fecha de 8 de mayo de 2019, ha dictado el siguiente decreto foral:

El Consejo de Gobierno Foral, en sesión celebrada el 3 de mayo de 2016, aprobó las bases reguladoras generales y específicas del otorgamiento de subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, con dos destinatarios diferentes: ayuntamientos y entidades sin ánimo de lucro.

Así mismo, por Decreto Foral de este Diputado General de fecha de 7 de febrero de 2019 se aprobó la convocatoria correspondiente a 2019 de las citadas subvenciones. El gasto autorizado ascendía al importe de ciento treinta mil (130.000,00) euros.

Sin embargo, tal y como se especifica en la convocatoria aprobada, el importe del gasto autorizado puede ser incrementado o disminuido, con carácter previo a la resolución de las solicitudes presentadas, por el órgano que tenga atribuida la competencia por razón de la cuantía de la modificación, sin que ello dé lugar a una nueva convocatoria. Así, a la vista de las solicitudes que se estaban presentando, en su mayoría por ayuntamientos, la Dirección General de Convivencia y Derechos Humanos consideró necesario incrementar la dotación de dicha convocatoria en 10.000 euros, por lo que mediante el Decreto Foral del Diputado General de fecha de 3 de mayo, se autorizó un gasto adicional de diez mil (10.000,00) euros para la convocatoria 2019 de las subvenciones destinadas a ayuntamientos.

El gasto autorizado asciende a ciento cuarenta mil euros (140.000,00) con cargo a la siguiente imputación presupuestaria:

– 70.000,00 euros, de la partida 1.0140.400.461.01.03.2019, para las subvenciones con destino a ayuntamientos del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

– 70.000,00 euros de la partida 1.0140.400.481.00.02.2019, para las subvenciones destinadas a asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Teniendo en cuenta los requisitos y condiciones a cumplir para optar a las ayudas y los criterios de valoración para la concesión de las mismas, la Comisión Evaluadora prevista en la base 10.^a ha elevado la correspondiente propuesta de resolución de la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la base general 11.^a1, corresponde a este Diputado General la competencia para la resolución de la convocatoria. Por otra parte, de conformidad con lo dispuesto en la base 11.^a2 y en el artículo 45.1, b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la resolución de la presente convocatoria será objeto de publicación en el BOLETÍN

tzat ulertuko da lege ondorio guztietarako, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Era berean, argitaratze horrekin bete egiten da dirulaguntzei publizitatea emateko obligazioa, 3/2007 Foru Arauak, martxoaren 27koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko dirulaguntzei buruzkoak, 17.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Horrela bada, ebaluazio batzordeak egindako ebazpen proposamenari jarraituz, diputatu nagusiak

EBAZTEN DU

Lehenengo. Ematea adierazten diren dirulaguntzak, 2019. urteko deialdian Gipuzkoako udalei zuzendutakoak, oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko. Horretarako, hirurogeita hamar mila euroko (70.000,00) gastua xedatuko da zerrendan azaltzen diren udal onuradunen alde, zehazten diren zenbateko partzialengatik, aurrekontuko 1.0140.400.461.01.03.2019 kontu sailaren kargura.

OFICIAL de Gipuzkoa, sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

Así mismo, con la citada publicación se da cumplimiento a la obligación de dar publicidad de las subvenciones concedidas, prevista en el artículo 17.1 de la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Por todo ello, de acuerdo con la propuesta de la comisión evaluadora, el Diputado General

RESUELVE

Primero. Conceder las subvenciones que se detallan a continuación, correspondientes a las subvenciones destinadas a ayuntamientos guipuzcoanos, de la convocatoria 2019 de las subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, disponiendo a favor de los ayuntamientos beneficiarios relacionados, por los importes parciales que se indican, un gasto de setenta mil euros (70.000,00), con cargo a la partida presupuestaria 1.0140.400.461.01.03.2019.

Kodea / Código	Udal onuradunak / Ayuntamientos beneficiarios	Lagundutako proiektuak / Proyectos subvencionados	Zenbatekoa / Importe
OH19.01	URNIETAKO UDALA	Gerra Zibila eta Lehenengo Frankismoko garaian Urnietan III Fasea: Liburuaren idazketa eta argitaratzea	3.959,11
OH19.02	ALEGIAKO UDALA	Alegia 1936-1945. Giza eskubideen urraketak eta errepresioa Gerra Zibilean eta lehen frankismoan. III fasea	3.791,82
OH19.03	IRUNGO UDALA	Orbel-Haizea 2019	4.572,49
OH19.04	ELGETAKO UDALA	Memoria historikoaren euskal interpretazio zentroa: ibilbide tematikoa Intxortaren magalean.	4.405,21
OH19.05	ATAUNGO UDALA	Ataun iragana gogora ekartzen 2012.... 2019	4.014,87
OH19.06	ZEGAMAKO UDALA	Zegama 1936-1945 Giza Eskubideen urraketak eta errepresioa Gerra Zibilean eta Lehen Frankismoan	3.624,53
OH19.08	ZUMAIAKO UDALA	Zumaia 1936-1945 Giza Eskubideen urraketak eta errepresioa Gerra Zibilean eta Lehen Frankismoan	4.237,92
OH19.09	ELGOIBARKO UDALA	Elgoibar 1936. Zentral elektrikoetako fusilamenduak	3.903,35
OH19.10	LEZOKO UDALA	Lezoko kontzentrazio gunea	3.624,53
OH19.11	GETARIAKO UDALA	1936-1945 Gerra Zibilean eta lehen Frankismoa errepresioa eta eskubideen urraketak. Argitalpena	4.070,63
OH19.12	HERNANIKO UDALA	Hernani 1936-1945. Giza Eskubideen zapalketa eta errepresioa gerra zibilean eta lehen frankismoan.	3.903,35
OH19.13	GABIRIAKO UDALA	Gabirian 1936ko gerra eta ondorena ikertzeko proiektua	3.847,58
OH19.14	ZIZURKILGO UDALA Aduna - Zizurkil - Asteasu - Larraul	"Saseta gazte auzolandegia" Oroimen Historikoa ikertzeko eta oroimen tokiak berreskuratzeke proiektua	10.000,00
OH19.15	DEBAKO UDALA	DEBA 1936-1945 Gerra Zibila eta lehen frankismoan. Errepresioa eta giza eskubideen urraketak. II FASEA.	4.070,63
OH19.16	DONOSTIAKO UDALA	Donostiako memoria historikoaren ibilbideak	4.293,68
OH19.17	AZPEITIKO UDALA	Bigarren frankismoaren biktimen oroimen historikoaren inguruan ikerketa (1945-1978) Argitalpena	3.680,30

Bigarren. Ematea jarraian adierazten diren dirulaguntzak, 2019. urteko deialdian Gipuzkoako elkartei eta irabazi asmorik gabeko beste erakunde batzuei zuzendutakoak, oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko. Horretarako, hirurogeita hamar mila euroko (70.000,00) gastua xedatuko da zerrendan azaltzen diren entitate onuradunen alde, zehazten diren zenbateko partzialengatik, aurrekontuko 1.0140.400.481.00.02.2019 kontu sailaren kargura.

Segundo. Conceder las subvenciones que se detallan a continuación, destinadas a asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro de Gipuzkoa, de la convocatoria 2019 de las subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, disponiendo a favor de las entidades beneficiarias relacionados, por los importes parciales que se indican, un gasto total de setenta mil euros (70.000,00) con cargo a la partida presupuestaria 1.0140.400.481.00.02.2019.

Kodea / Código	Entitate onuradunak / Entidades beneficiarias	Lagundutako proiektuak / Proyectos subvencionados	Zenbatekoa/ Importe
OH19.01	MANUEL LARRAMENDI KULTUR BAZKUNA	Pizkundearen eta gerraren lekuko ahaztuak: 16 idazle gipuzkoar (1930-1940). Argitaratzea	4.159,59
OH19.02	GOLDATU ELKARTE SOZIO-KULTURALA	Oroimen Historikoaren aldeko eta inpunitatearen aurkako proiektua. 2019	4.694,40
OH19.03	ASOCIACIÓN REPUBLICANA IRUNESA NICOLÁS GUERENDIAIN	Zigor-destakamentuak Gipuzkoan	4.397,28
OH19.06	BOZAK MUJERES POR EL DERECHO A LA COMUNICACIÓN	Colon Pasealekua: acera de los reales y de la peseta.	3.565,37
OH19.07	ASOCIACION ARCHIVO REPUBLICANO MARCELO USABIAGA	Memoria gráfica de la rebeldía II. Cava y calla (en euskera). Conversaciones y pasos.	3.565,37
OH19.08	BADIHARDUGU DEBA IBARREKO EUSKERA ALKARTEA	Gerrako Ahotsak sarean eta ikasgelan	4.872,67
OH19.10	FUNDACION RAMON RUBIAL	Tiempo de silencio. Resistencia, clandestinidad y cultura socialista en Donostia-San Sebastián y Hondarribia.	3.743,62
OH19.11	HAMAIKA BIDE ELKARTEA	XVI Congreso Internacional Exilio y Humanidades	4.219,02
OH19.13	SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA	Pensad que esto ha sucedido / Pentsa ezazue hori benetan gertatu dela	5.169,78
OH19.15	FUNDACION EDE / EDE FUNDAZIOA	Oroimenaren hariak	3.981,32
OH19.16	INTXORTA 1937 KULTUR ELKARTEA	1937. Emakumeon memoria "Intxortatik Artxandara"	4.278,44
OH19.17	EKAI CENTER FUNDAZIOA	Hiri-ingurunearen suntsipena frankismo garaian II. Gipuzkoa osoaren ikuspegi bat	3.565,37
OH19.18	ERRABAL ELKARTE SOZIO KULTURALA	Bueltan	3.803,06
OH19.19	GUNE IREKIAK GIZARTE IKERKUNTZA TALDEA	Voces de la lucha antifranquista en Gipuzkoa	4.337,86
OH19.22	KEPA ORDOKI MHB ELKARTEA IRUN	Izan zirenak eta izango direnak gogoan	3.743,62
OH19.23	FUNDACION ASMOZ DE EUSKO IKASKUNTZA	Kartzela sistema eta zigor sistema frankismo garaian: emakume presoen errepresio hizpide	3.565,37
OH19.24	EUSKAL MEMORIA FUNDAZIOA	1936-1939ko Gerra Zibilean Nafarroan armadan izena eman eta Euskal Autonomia Erkidegoan hil ziren karlistak	4.337,86

Hirugarren. Ezestea jarraian adierazitako eskaerak zehazten diren arrazoiengatik:

Tercero. Denegar las siguientes solicitudes por los motivos expuestos:

Kodea / Código	Eskatzailea / Solicitante	Proiektua / Proyecto	Puntuazioa / Puntuación	Arrazoa / Motivo
OH19.I.07	ASTIGARRAGAKO UDALA	Memoria eta bakearen gunea	30	(1)
OH19.04	ASKATASUNARTE ASOCIACIÓN	KAMINOS - BIDEAK	47	(1)
OH19.05	PAUSU MEDIA ELKARTEA	Bortxazko lanak Behe Bidasoan	51	(1)
OH19.14	EUSKO IKASKUNTZA	Construyendo la memoria histórica a través de la imagen	47	(1)
OH19.21	ETXETXO LEZOKO MEMORIA HISTORIKOAREN ELKARTEA	Trabajadoreak, Lezora ekarri zituzteneko 80. urteurrena	48	(1)

Kodea / Código	Eskatzailea / Solicitante	Proiektua / Proyecto	Puntuazioa / Puntuación	Arrazoa / Motivo
OH19.12	ASOCIACION DE ARTISTAS ARTITADETO	The Floating Bridge / Itsas Zubia	50	(1)
OH19.25	ASOCIACION VICTIMAS GENOCIDIO AVICGE	1936. urtean altxamendu faxistak eragindako heriotzak oroitzea	45	(1)
OH19.20	ASOCIACIÓN PARA LA IGUALDAD PAREAN	Irungo emakumeak ikasgai!		(2)

(1) 60 puntuko balioespen gutxienekoa ez lortzeagatik (9.2 oinarria) / no obtener la valoración mínima de 60 puntos (base 9.2).
(2) Proiektua ez dator bat deialdiaren objektuarekin / el proyecto no corresponde al objeto de la convocatoria.

Laugarren. Ez onartzea honako eskaera hau, adierazten den arrazoiarengatik:

Cuarto. No admitir la siguiente solicitud, por el motivo que se especifica:

Kodea / Código	Eskatzailea / Solicitante	Proiektua / Proyecto	Baztertzeko arrazoa / Motivo de inadmisión
E-OH19.09	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	Tortura eta emakumeak Gipuzkoan diktadura frankistaren garaian (1968-1975)	Eskatzaile espresuki atzera egin du / Desistimiento expreso del solicitante.

Foru dekretu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuak foru dekretu honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezakete Donostiako Administrazioarekiko Auzietako epaitegietan, argitarapenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, interesatu partikularrek aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsua aurkezteko diputatu nagusi honi, argitarapenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzeakoaren berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

Donostia, 2019ko maiatzaren 8a.—Ander Arzelus Aramendi, Diputatu Nagusiaren Alorraren Idazkaritzako burua.

(3148)

El presente decreto foral es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer contra el mismo recurso contencioso – administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas interesadas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante este diputado general, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 8 de mayo de 2019.—El jefe de la Secretaría del Área del Diputado General, Ander Arzelus Aramendi.

(3148)